
COMUNICATO UFFICIALE N.11 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Lorella Di 
Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 MASCHILE DEL 6/7-01-2007 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI  
ANCORA ANTONIO (RAFFAELE LAMEZIA) squalifica per una giornata per somma di penalità, 
già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
SCARANGELLA ANTONIO (FANTINI SCIANATICO BA) sospensione da ogni attività federale 
per gg.7 perché al termine della gara protestava vivacemente contro la coppia arbitrale, 
colpendo con pugni la porta dello spogliatoio. 
 
DIFFIDATI 
MICONI ALBERTO (GATTELLI LUGO RA) perché al termine dell’incontro, rivolgeva una frase 
irriguardosa all’indirizzo degli arbitri. 
 
AMMONITI 
UGOLINI EUGENIO (POL.VILLA D’ORO MO) 
EGIDI ANDREA (VENPA UNIGAS PADOVA) 
GUSTINELLI VALDEMARO – TABA MARCO (CITTA’DI CASTELLO) 
MANIERO MASSIMO (CEMENTERIA MONSELICE) 
LIBRARO ANTONIO (FANTINI SCIANATICO BA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
PALL.VILLA D’ORO MO – Multa di € 40,00 per linee del campo non sufficientemente visibili, 
recidiva. 
ASD 4 TORRI FERRARA – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
GATTELLI LUGO RA – Multa di € 80,00 perché uno spettatore al seguito, rivolgeva ripetute 
frasi offensive all’indirizzo del 2°arbitro, durante la gara. 
AV LUCERA FG – Richiamo per servizio asciugatura svolto in modo non regolamentare. 
FANTINI SCIANATICO BA – Multa di € 800,00 perché il pubblico locale durante l’incontro 
rivolgeva ripetute frasi offensive all’indirizzo di un atleta della squadra avversaria, nonché in due 
occasioni all’indirizzo degli arbitri, e perché al termine dell’incontro uno spettatore locale 
spintonava il 2°arbitro, plurirecidiva; ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione comminata al 
proprio dirigente. 
OLIMPIA S.ANTIOCO CA – Multa di € 40,00 per servizio asciugatura svolto in modo non 
regolamentare, ulteriore multa di € 60,00 perché durante l’incontro il pubblico locale rivolgeva 
frasi offensive all’indirizzo del 1°arbitro, recidiva. 
 
 
Affisso in Roma, 11 gennaio 2007 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


